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ZMIANY W SYSTEMIE KS-AOW 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ RECEPT Z UPRAWNIENIEM „DZ” – DZIECKO 

 

1. WSTĘP 

W związku z nowelizacją Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz 

ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych (Ustawa z dnia 13.07.2023), dostosowano system KS-AOW do obsługi nowego uprawnienia „DZ” – 

Dziecko. Uprawnienie umożliwia bezpłatne zaopatrzenie w leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyroby medyczne (określone w oficjalnym wykazie nieodpłatnych leków dla pacjentów 18 

minus) osobom do ukończenia 18 roku życia.  

Zmiany związane w nowym uprawnieniem DZ – Dziecko zostały zawarte w bazie BLOZ z dnia 31 sierpnia 2023. 

Proces aktualizacji kart towarowych został opisany w instrukcji „Wprowadzenie zmian odpłatności na 1 września 

2023 r. (z uwzględnieniem uprawnienia DZ - Dziecko oraz nowej listy towarów dla Seniora)” dostępnej w systemie 

KS-AOW (zakładka „O systemie”).  

2. ZMIANY W SYSTEMIE KS-AOW 

W systemie KS-AOW zostały wprowadzone następujące zmiany: 

MODUŁ SPRZEDAŻ 

a. Rozbudowano kartę leku – w zakładce [Ctrl+1] Odpłatności została dodana kolumna z dodatkowym 

uprawnieniem „Dz” – Dziecko. 

 

Rys. 1. Odpłatność "Dz" – Dziecko na karcie leku 
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b. Rozbudowano kartę BLOZ – w zakładce [Ctrl+1] Odpłatności została dodana kolumna z dodatkowym 

uprawnieniem „Dz” – Dziecko. 

 

 

Rys. 2. Odpłatność „Dz” – dziecko na karcie BLOZ 

 

c. W module APW11 Sprzedaż w oknie Wprowadzenie kodów z recept wprowadzono możliwość wyboru 

uprawnienia Dz – Dziecko za pomocą przycisku [ALT+D] Dziecko. Po jego wybraniu, w polu „Uprawnienie” 

pojawi się dodatkowe oznaczenie „DZ”. Podświetlenie uprawnienia “DZ” na czerwono informuje  

o braku podania numeru PESEL. 

 
Rys. 3. Możliwość wprowadzenia uprawnienia "DZ" podczas wprowadzania kodów z recept, przycisk [Alt+D] Dziecko 
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Należy pamiętać o zweryfikowaniu czy uprawnienie dodatkowe pacjenta „DZ” – Dziecko zostało 

poprawnie wpisane na receptę przez uprawnioną osobę. Przypomina o tym komunikat wyświetlany 

po wybraniu skrótu [Alt+D] Dziecko (wyświetlanie komunikatu można wyłączyć za pomocą opcji 

APW11.2.156):  

 

 
Rys. 4. Komunikat 

 

d. W przypadku, gdy wybrane zostanie uprawnienie [Alt+D] Dziecko i jednocześnie pole PESEL zostanie 

uzupełnione danymi pacjenta, który ukończył 18 lat, to uprawnienie “DZ” oraz numer PESEL zostaną 

podświetlone na czerwono, a w dolnej części okna pojawi się stosowna informacja: 

 

 
 Rys. 5. Uprawnienie „DZ”, pacjent starszy niż 18 lat 

 

e. W przypadku, gdy pacjent z uprawnieniem “DZ” posiada uprawnienie dodatkowe, należy zaznaczyć oba 

uprawnienia, np.: 
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Rys. 6. Pacjent posiada uprawnienie dodatkowe 

 

f. W przypadku sprzedaży leku spoza listy leków bezpłatnych na uprawnienie „DZ”, system wyświetli 

komunikat informujący, że dany towar zostanie wydany z pominięciem tego uprawnienia, np.: 

 
Rys. 7. Towar nie może zostać wydany na uprawnienie „DZ – Dziecko” 

 

g. Uprawnienia dodatkowe dostępne z poziomu okna e-Recepty również zostały rozszerzone o nowe pole 

Uprawnienie Dziecko (przycisk [Ctrl+F5] Uprawnienie):   
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Rys. 8. Nowe uprawnienie „DZ” – Dziecko  

 

Jeżeli na recepcie wskazano uprawnienie „DZ” – Dziecko dla pacjenta, który ukończył 18 lat, to oznaczenie „DZ” 

zostanie podświetlone kolorem czerwonym, a w uwagach pojawi się ostrzeżenie, np.: 

 
Rys. 9. Wskazano uprawnienie „DZ” – Dziecko dla pacjenta, który ukończył 18 lat 
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h. W module APW11 Sprzedaż → Popraw (P) → Sprzedaż dodano kolumnę „Upr. DZ”, w której sprzedaże 

zrealizowane na uprawnienie Dziecko oznaczono literą „D”, natomiast pozostałe pozycje recepty 

nieznajdujące się na wykazie leków bezpłatnych dla osób do 18. roku życia, oznaczono literą „N”, np.: 

 
Rys. 10. Nowa kolumna "Upr. DZ” (Poprawa sprzedaży > Sprzedaż) 

MODUŁ KONTROLA 

a. W module APW23 Kontrola → Kontrola sprzedaży → Retaksacja recept można zobaczyć informacje 

o zrealizowanych receptach. Recepty zrealizowane z uprawnieniem „DZ” – Dziecko zostaną oznaczone 

literami „DZ”, np.:   

  

 
Rys. 11. Podgląd realizacji z uprawnieniem "DZ" – Dziecko 

 

b. Dodano filtry do Przeglądu sprzedaży umożliwiające wyszukiwanie według nowego uprawnienia „DZ” – 

Dziecko (APW23 Kontrola > Przegląd sprzedaży). Do wyboru są różne opcje ustawień, np.: 
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Rys. 12. Możliwość filtrowania przeglądu sprzedaży według uprawnienia "DZ" 

 

c. Informacja o sprzedaży z uprawnieniem „DZ” – Dziecko będzie również widoczna w oknie 

zawierającym informacje o danej sprzedaży – (przycisk [F3] Info. o sprz. z poziomu okna [Ctrl+1] 

Obecność kodów, [Ctrl+2] Poprawność kodów oraz [F3] Informacja o pozycji z poziomu okna 

[Ctrl+6] Przegląd sprzedaży), np.: 

 

 

Rys. 13. Informacje o sprzedaży, uprawnienie „DZ” 
 

Funkcjonalność nie zawiera aktualnie możliwości sprawozdawania realizacji z uwzględnieniem realizacji 
sprzedaży z nowym uprawnieniem (DZ – Dziecko) do NFZ. Taka funkcjonalność zostanie dostarczona 
w jednym z kolejnych wydań systemu KS-AOW. 

 


